Weine vermischt. Später jedoch , als damit schon Missbrauch

getrieben wurde, und man selbst den letzten Trunk im Wirthshause

St. Johannissegen nannte, fehlte jede kirchliche Weihe. Über die

Entartung dieser schönen Sitte, Johannissegen beim Abschiede zu

trinken, schreibt schon Grets er: „Verum haec etiam consuetudo

bibeudi in honorem Sanctorum, in abusum tandem migravit* nee

tarn ad honorem, quam dehonorationem Coelitum tendere coepit-

dum mulli nominibus Sanctorum, quasi illicio utentes, et se et alios

nimio potu ingurgitant ac sepeliunt. — Idem non injuria dixeris de

benedictione S. Joannis, quae jam jam abituris offertur. Quae sine

dubio a pietate et ab observantia in sanetum Apostolum originem

traxit. Quia enim traditur, venenum sine ullo damno bibisse, ideo

christiana vetustas hunc haustum, vel polius delibationem vini intro-

duxit, ut meritis Apostoli, quidquid potus sumptum esset, id ad utili-

tatem animae ac corporis cederet, et ut hac benedieta clausula potus

intra viscera imrnissus , quasi obsignaretur. Propterea haustus Sti.

Joannis pauxillulum quiddam continet. Bibens enim hoc valedicto-

rium poculum non tarn bibit, quam libat, et supremis labris vinum

tangit. Quae consuetudo non est damnanda, sed potius laudanda, si

maneat intra debitos terminos. Sed vitiis exerescentibus, immane

>) Ilarar in, I, 398.

3) Quocircn benedictio S. Joannis non tanluin ipso festo S. Joannis, sed quocunqne

tempore, cum amici a se mutuo digrediuiitur, usurpari consuevit, tsmetsi fre-

ijuenter non sine abusu. Greiser V, II, 268.
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quantum etiam haustus iste excreverit, dum nun tantum sobriis, sed

et jam ebriis offertur et importmie etiam ingeritur, nee seinel , sed

saepius, poculis capaeibus, quae fuuditus exsiccare necesse sii, nisi

cum mala gratia abire velis, ut proinde omnein heuedictionem ab hoc

haustu tarn immoderato exulare oporteat" *). Die Sitle, beim Schei

den Johannissegen zu trinken, hat sich nur in einigen Gegenden

Baierns *) erhalten. Einen interessanten Bericht über das Trinken

des Johannisw eines vor der Abreise gibt uns Panzer»). Vor der

Abfahrt eines Salzzuges von Passau nach Regeusburg, brachte der

Seilträgei- aus dem Seilnachen einen Plutzer*) Wein, füllte einen

kleinen Becher und sprach zu den vorüberreitenden Rossleuteu:

„bring euch den heiligen Johannissegen !" leerte den Becher,

schwang ihn rückwärts über den Kopf und goss einige Tropfen aus.

Dann reichte er jedem der Rossleute den gefüllten Becher und jeder